
1/11 

OBEC BRANOV 
 

 

Závěrečný účet za rok 2022  
 

 

 

 

 
 

 

 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00243663 

 Název   Obec Branov 

 Ulice   Branov 34 

 Obec   Branov 

 Pošta   270 23 

Kontaktní údaje 
 Telefon  +420 313 559 081 

 E-mail   obec@branov.cz 

 Web   https://www.branov.cz/ 

            ID datové schránky    bk5byym 

mailto:obec@branov.cz
https://www.branov.cz/


Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

2/11 

 

 
 

Doplňující údaje 

V souladu se zákonem č. 250/2007 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů, dle § 17, předkládá zastupitelstvo obce Branov k projednání a zveřejnění 

závěrečný účet obce za rok 2022. Obec Branov je dle zákona č.128/2000Sb. v platném znění 

územně samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je 

zároveň samostatnou účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede 

podvojné účetnictví, v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.  

 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

   



Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

3/11 

Plnění rozpočtu obce 

Závěrečný účet obce Branov obsahuje hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2022 a to jak 

příjmové, tak výdajové části, dále obsahuje výsledky přezkoumání hospodaření obce Branov za rok 

2022 a závěry finančního vypořádání k ostatním veřejným rozpočtům. 

Návrh Rozpočtu obce Branov na rok 2022, který byl zveřejněn na úřední desce obce a na 

elektronické úřední desce obce Branov od 29. 11. 2021 do 15. 12. 2021. Rozpočet zastupitelstvo 

obce schválilo dne 14. 12. 2021. Rozpočet byl schválen jako schodkový. Závazným ukazatelem 

rozpočtu jsou paragrafy. 

V průběhu roku 2022 bylo schváleno 8 rozpočtových opatření. O provedených rozpočtových 

opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Dále bylo provedeno 6 změn rozpisu rozpočtu. Příjmy a výdaje jsou účtovány 

na základě rozpočtové skladby v členění na položky a paragrafy. Celkové hospodaření je rozepsáno 

včetně schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutečnosti - výkaz Fin 2-12 M, a dále 

v rozvaze. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Rozpočtové příjmy obce Branov činily k 31.12.2022 Kč 27 803 297,87, tj. 124,62 % schváleného 

rozpočtu, 107,13 % upraveného rozpočtu. 

Rozpočtové výdaje obce Branov činily k 31.12.2022 Kč 34 485 077,69, tj. 118,8 % schváleného 

rozpočtu, 105,55 % upraveného rozpočtu. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 
plátci 

615 000,00 653 953,85 653 953,84 106,33 100,00 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 
poplatníky 

41 000,00 60 623,29 60 623,29 147,86 100,00 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 
srážkou podle zvláštní sazby daně 

106 000,00 134 763,52 134 763,52 127,14 100,00 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 818 000,00 1 018 785,62 1 018 785,62 124,55 100,00 

0000 1122 
Příjem z daně z příjmů právnických osob v 
případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

0,00 52 440,00 52 440,00 0,00 100,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 800 000,00 2 315 160,84 2 315 160,84 128,62 100,00 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu podle zákona 
upravujícího ochranu zemědělského půdního 
fondu 

0,00 450,00 450,00 0,00 100,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 6 000,00 6 000,00 4 625,00 77,08 77,08 

0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 28 000,00 96 285,00 96 285,00 343,88 100,00 

0000 1345 
Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci 

145 000,00 145 000,00 133 650,01 92,17 92,17 

0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 6 000,00 3 000,00 0,00 50,00 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00 1 000,00 50,00 5,00 5,00 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 
daně z technických her 

25 000,00 32 734,39 32 734,39 130,94 100,00 

0000 1382 

Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a 

podobných her kromě odvodu z výherních 
hracích přístrojů 

0,00 23,54 23,54 0,00 100,00 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 250 000,00 250 000,00 220 587,04 88,23 88,23 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 0,00 56 068,45 50 017,95 0,00 89,21 



Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

4/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

pokladní správy státního rozpočtu 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 

0,00 70 500,00 70 500,00 0,00 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 100,00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 17 664 000,00 15 378 596,47 11 421 845,33 64,66 74,27 

0000 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

0,00 3 932 000,00 3 932 000,00 0,00 100,00 

2321 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 

2321 3122 
Přijaté příspěvky od osob na pořízení 
dlouhodobého majetku 

0,00 220 000,00 216 000,00 0,00 98,18 

3122 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

130 000,00 130 000,00 120 500,00 92,69 92,69 

3399 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
19 840,00 56 610,00 56 610,00 285,33 100,00 

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 50 000,00 131 590,00 83 500,00 167,00 63,45 

3412 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
50 000,00 50 000,00 12 000,00 24,00 24,00 

3412 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

94 000,00 94 000,00 41 000,00 43,62 43,62 

3419 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

3612 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

70 000,00 70 000,00 58 080,00 82,97 82,97 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

175 000,00 175 000,00 94 996,00 54,28 54,28 

3632 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 25 000,00 25 000,00 7 168,38 28,67 28,67 

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 18 193,00 17 334,31 0,00 95,28 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

10 000,00 160 247,83 160 247,83 1 602,48 100,00 

6171 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 17 000,00 15 000,00 1 863,00 10,96 12,42 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 20 085,00 20 084,30 200,84 100,00 

6171 3111 Příjem z prodeje pozemků 152 000,00 149 585,00 0,00 0,00 0,00 

6310 2141 Příjem z úroků 2 000,00 2 000,00 418,68 20,93 20,93 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 6 330 000,00 0,00 0,00 

Rozpočtové příjmy: 

• příjmy daňové Kč 4 727 132,09, 

• přijaté transfery:  

dotace na volby do Zastupitelstva obce Branov Kč 25.949,50 

dotace na volbu prezidenta – přípravné práce Kč 9.400,-- 

kompenzační bonus - Kč 14.668,45 

dotace na výkon SS ze SR od KÚSK – Kč 70.500,-- 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů – dotace na Přívoz Kč 360 000,-- 

Dotace SFŽP – Kanalizace a ČOV Branov   Kč 11.421.845,33 

Dotace MZE – vodovod Branov   Kč 3.932.000,-- 

 

Celkem: Kč 22 164 363,28 

 

• nedaňové příjmy Kč 695 802,50 

• kapitálové příjmy Kč 216 000,-- 



Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

5/11 

 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2141 5213 
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům 
– právnickým osobám 

27 500,00 27 500,00 24 000,00 87,27 87,27 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 22 779,77 21 279,77 3 719,00 16,33 17,48 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 62 650,00 69,61 69,61 

2212 5171 Opravy a udržování 1 940 800,00 1 940 800,00 0,00 0,00 0,00 

2292 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 
úrovně 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 100,00 

2310 5154 Elektrická energie 5 000,00 10 004,00 9 614,01 192,28 96,10 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 24 996,00 0,00 0,00 0,00 

2310 6121 Stavby 5 795 000,00 9 142 727,21 9 142 727,21 157,77 100,00 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00 59 250,00 55 000,00 122,22 92,83 

2321 5154 Elektrická energie 0,00 54 630,00 54 630,00 0,00 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 137 879,85 15 886,00 52,95 11,52 

2321 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

2321 6121 Stavby 19 925 000,00 20 788 434,74 20 788 434,74 104,33 100,00 

3113 5339 
Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

4 000,00 6 000,00 4 000,00 100,00 66,67 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 342,00 2,28 2,28 

3319 5154 Elektrická energie 25 000,00 30 830,00 30 830,00 123,32 100,00 

3319 5155 Pevná paliva 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 435 852,00 433 957,20 216,98 99,57 

3319 5171 Opravy a udržování 273 908,00 38 056,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 9 597,00 16 077,00 11 312,90 117,88 70,37 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 75 998,00 162 974,00 156 817,52 206,34 96,22 

3399 5175 Pohoštění 20 000,00 44 870,00 43 627,10 218,14 97,23 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 31 105,00 34 749,00 30 613,00 98,42 88,10 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 18 085,00 18 085,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 900,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

9 300,00 9 300,00 3 281,00 35,28 35,28 

3412 5154 Elektrická energie 81 915,00 81 915,00 45 401,39 55,42 55,42 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 18 000,00 18 000,00 10 691,30 59,40 59,40 

3412 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

46 436,00 53 160,00 53 160,00 114,48 100,00 

3419 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 5 809,65 38,73 38,73 

3419 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 3 276,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 42 000,00 42 000,00 11 436,00 27,23 27,23 

3419 5171 Opravy a udržování 25 564,00 25 564,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 29 468,00 29 468,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 538,00 538,00 0,00 100,00 

3612 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

25 000,00 25 572,00 25 572,00 102,29 100,00 

3612 5154 Elektrická energie 55 000,00 50 716,10 9 080,00 16,51 17,90 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 38 711,90 29 931,50 299,31 77,32 

3612 5171 Opravy a udržování 26 640,00 11 102,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 34 000,00 34 000,00 27 750,00 81,62 81,62 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 41 568,00 41 567,24 0,00 100,00 

3631 5171 Opravy a udržování 16 000,00 22 936,00 20 868,75 130,43 90,99 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 9 697,00 9 697,00 161,62 100,00 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 116 698,00 113 861,00 0,00 97,57 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 280 000,00 247 043,00 88,23 88,23 



Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

6/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3722 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 39 325,00 39 325,00 0,00 100,00 

3723 5164 Nájemné 10 000,00 10 000,00 769,50 7,70 7,70 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 87 000,00 84 845,57 121,21 97,52 

3724 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 145 800,00 145 800,00 63 041,00 43,24 43,24 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 11 332,00 11 332,00 1 696,00 14,97 14,97 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 287,00 5 287,00 105,74 100,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 39 212,00 39 212,00 35 652,00 90,92 90,92 

3745 5171 Opravy a udržování 75 456,00 75 169,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

5269 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným osobám 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5154 Elektrická energie 88 000,00 88 000,00 9 920,00 11,27 11,27 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 143,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 15 857,00 16 257,00 16 251,51 102,49 99,97 

5512 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným osobám 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 396 180,00 393 530,00 380 536,00 96,05 96,70 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 35 820,00 35 820,00 34 815,00 97,19 97,19 

6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 650,00 2 650,00 0,00 100,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 18 132,00 18 132,00 0,00 100,00 

6115 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 3 689,30 1 482,80 0,00 40,19 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 639,70 2 995,70 0,00 64,57 

6115 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5154 Elektrická energie 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

6115 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

6115 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 300,00 300,00 0,00 100,00 

6115 5173 Cestovné 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6115 5175 Pohoštění 0,00 2 039,00 2 039,00 0,00 100,00 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

6118 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 2 206,50 2 206,50 0,00 100,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 193,50 250,00 0,00 5,96 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 436 000,00 476 000,00 469 957,00 107,79 98,73 

6171 5038 
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 
nebo nemoci z povolání 

2 000,00 2 000,00 400,00 20,00 20,00 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 15 000,00 849,00 5,66 5,66 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 45 000,00 45 000,00 8 219,47 18,27 18,27 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 
dešťových vod 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5154 Elektrická energie 122 000,00 122 000,00 87 557,86 71,77 71,77 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 25 000,00 23 413,00 468,26 93,65 

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 2 868,00 28,68 28,68 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 13 189,95 43,97 43,97 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 18 773,36 93,87 93,87 

6171 5164 Nájemné 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 40 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 4 597,50 45,98 45,98 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s 
informačními a komunikačními technologiemi 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 255 600,00 254 100,00 47 929,67 18,75 18,86 

6171 5171 Opravy a udržování 121 500,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 2 680,00 53,60 53,60 



Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

7/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 4 204,00 4 204,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 2 000,00 2 000,00 1 060,00 53,00 53,00 

6171 5901 Nespecifikované rezervy 830 618,23 1 036 160,23 0,00 0,00 0,00 

6310 5144 Úplaty dluhové služby 39 000,00 39 000,00 30 511,80 78,24 78,24 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 14 000,00 14 000,00 7 746,25 55,33 55,33 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 35 154,00 35 154,00 17 577,00 50,00 50,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 6 330 000,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu -3 545 220,00 -4 911 472,00 -4 911 471,26 138,54 100,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 45 220,00 52 440,00 50 340,00 111 ,32 96,00 

6409 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 000,00 3 000,00 2 836,00 94,53 94,53 

Rozpočtové výdaje: 

§ 2141 Vnitřní obchod – Kč 24 000,-- příspěvek Jednota 

§ 2212 Silnice – opravy, údržby místních komunikací Kč 67 869,-- 

§ 2292 Dopravní obslužnost – Kč 40 000,-- 

§ 2310 Vodovod, studna      el.energie studna 9 614,-- vodovod stavba 9 142 727,21 Kč 

§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod  

– připojení odb.míst 15 886,-- Kč, el.energie 54 630,- - Kč,  

   stavba kanalizace a ČOV Branov  Kč 20 788 434,74  

§ 3319 Ostatní záležitosti kultury –Přívoz 

 - rekonstrukce střechy budovy Přívozu, elektroinstalace osvětlení – Kč 433 957,20,  

 - el.energie 30 830,--Kč 

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury – akce – MDŽ, Pouť, Posvícení, dětské dny, dárkové balíčky pro 

   jubilanty, Vánoční dárkové balíčky atd. Kč 242 370,52 

§ 3412 – Sokolovna 

- vodné 3 281, el.en. 45 401,39, ostatní služby – odvoz a likvidace odpadních vod, revize 

komínu 10 691,30 Kč 

§ 3419 – hřiště 

- vodné 53 160,--Kč, el.en. 5 809,65, sečení hřiště, úklid trávy, pletivo Kč 11 436,--  

§ 3612 bytový dům 

- vodné Kč 25 572,--, el.energie Kč  9 080, odvoz a likvidace odpadních vod Kč 29 931,50 

§ 3631 veřejné osvětlení 

- el.energie Kč 27 750,--, montáž nového VO, osvětlení Kč 41 567,24, oprava VO Kč 

20 868,75 

§ 3632 Pohřebnictví - Kč 9 697,-- odvoz odpadu, sečení trávy, dovoz vody z vodojemu do hřbitova 

§ 3635 Územní plán – Kč 113 861,-- zpráva o uplatňování ÚP Branov 

§ 3722 Komunální odpady – Kč 247 043,-- 

§ 3723 Separovaný odpad – Kč 124 940,07 

§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – mzdy, sekání, pohonné hmoty Kč 105 676,-- 

§ 5512 SDH – el.en. 9 920,-- Kč, LIAZ Š 705 8S2 5911 příprava a provedení 16 251,51 

§ 6171 činnost místní správy 

- pohonné hmoty VW Kč 23 413,-- 

- el.energie OÚ Kč 87 557,86 

- materiál – tonery, kancel.potřeby, hygienické potřeby Kč 8 219,47 

- Poštovné Kč 2 868,-- 

- Telefony Kč 13 189,95 

- Pojištění podnikatele Kč 18 773,36 

- Školení Kč 4597,50 

- Munis, rozhlasové popl., oprava tiskárny, www stránky, ESET Kč 47 929,67 

§ 6399 ostatní finanční operace 



Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

8/11 

Daň z příjmů PO obec Branov Kč 52 440,-- 

DPH nadměrný odpočet Kč – 4 911 471,26 

§ 6409 Čl. přísp. Svaz měst a obcí ČR   Kč 2 836,-- 

Výsledek hospodaření obce Branov 

Hlavní činnost 

Náklady celkem 3 412 776,74 

Výnosy celkem  6 274 201,44 

Zisk 2 861 424,70 Kč       

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 0,00 -1 357 523,20 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 6 718 732,00 6 718 732,00 8 039 303,02 119,66 119,66 

Financování (součet za třídu 8) 8000 6 718 732,00 6 718 732,00 6 681 779,82 99,45 99,45 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 3 449 776,39 4 877 886,59 -1 428 110,20 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 3 449 776,39 4 877 886,59 -1 428 110,20 

Pokladna 6040 117 385,00 46 798,00 70 587,00 

Peněžní fondy 

Majetek 
   Název položky SU BO - brutto 

BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  83 441 404,78 7 627 487,55 75 813 917,23 50 891 764,45 

A.   Stálá aktiva  77 973 652,94 7 523 244,05 70 450 408,89 47 118 117,56 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  879 948,60 879 948,60 0,00 0,00 
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 512 000,00 512 000,00 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 89 647,70 89 647,70 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 278 300,90 278 300,90 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  77 093 704,34 6 643 295,45 70 450 408,89 47 105 537,96 
  1. Pozemky 031 4 183 849,80 0,00 4 183 849,80 4 183 849,80 
  2. Kulturní předměty 032 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
  3. Stavby 021 17 258 672,84 5 299 546,00 11 959 126,84 12 190 425,84 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí 

022 717 942,40 567 877,00 150 065,40 167 333,40 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 775 872,45 775 872,45 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 54 156 366,85 0,00 54 156 366,85 30 563 928,92 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  0,00 0,00 0,00 12 579,60 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 12 579,60 

B.   Oběžná aktiva  5 467 751,84 104 243,50 5 363 508,34 3 773 646,89 
 I.  Zásoby  1 520,00 0,00 1 520,00 1 520,00 
  2. Materiál na skladě 112 1 055,00 0,00 1 055,00 1 055,00 
  8. Zboží na skladě 132 465,00 0,00 465,00 465,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  541 547,25 104 243,50 437 303,75 204 965,50 
  1. Odběratelé 311 145 994,25 40 226,00 105 768,25 16 039,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 195 800,00 0,00 195 800,00 118 530,00 



Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

9/11 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 150 350,00 64 017,50 86 332,50 41 582,50 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 37 403,00 0,00 37 403,00 28 814,00 
  16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  4 924 684,59 0,00 4 924 684,59 3 567 161,39 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 4 877 886,59 0,00 4 877 886,59 3 449 776,39 
  17. Pokladna 261 46 798,00 0,00 46 798,00 117 385,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Dotace Středočeský kraj, odbor dopravy – dotace na Přívoz (360 000,--) 

 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 3 835 000,00 4 773 220,05 4 727 132,09 123,26 99,03 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 658 840,00 1 011 725,83 695 802,50 105,61 68,77 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 152 000,00 369 585,00 216 000,00 142,11 58,44 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 17 664 000,00 19 797 164,92 22 164 363,28 125,48 111,96 

Příjmy celkem 4050 22 309 840,00 25 951 695,80 27 803 297,87 124,62 107,13 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 6 330 000,00 0,00 0,00 

2223-Př. z fin.vyp. mezi kr., ob. a DSO 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Př. z fin.vyp. mezi obcemi a DSO 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Ost.spl.půj.pr. od veř.rozp.úz.úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 100,00 

 4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 6 330 000,00 0,00 0,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 22 309 840,00 25 951 695,80 21 473 297,87 96,25 82,74 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 3 308 572,00 2 739 265,85 4 553 915,74 137,64 166,25 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 25 720 000,00 29 931 161,95 29 931 161,95 116,37 100,00 

Výdaje celkem 4240 29 028 572,00 32 670 427,80 34 485 077,69 118,8 105,55 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 6 330 000,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 100,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 6 330 000,00 0,00 0,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

10/11 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 29 028 572,00 32 670 427,80 28 155 077,69 96,99 86,18 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -6 718 732,00 -6 718 732,00 -6 681 779,82 99,45 99,45 

Třída 8 - Financování 4450 6 718 732,00 6 718 732,00 6 681 779,82 99,45 99,45 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 6 718 732,00 6 718 732,00 6 681 779,82 99,45 99,45 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
 

Dotace SFŽP – Kanalizace a ČOV Branov   pol. 4213  ÚZ 90992 

Dotace MZE – vodovod Branov   pol. 4216 ÚZ 29992 

Dotace na volbu prezidenta – přípravné práce   pol. 4111 ÚZ 98008 

Kompenzační bonus – pol. 4111 ÚZ 98043 

Dotace na volby do zastupitelstva obce Branov – pol. 4111 ÚZ 98187 

 

 
Účelový 

znak 
Položka Text 

Skutečnost 

(příjmy) 

Skutečnost 

(výdaje) 

29992   3 932 000,00 0,00 

29992 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 3 932 000,00 0,00 

90992   11 421 845,33 0,00 

90992 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 11 421 845,33 0,00 

98008   0,00 0,00 

98008   0,00 0,00 

98008   9 400,00 0,00 

98008 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu  

9 400,00 0,00 

98043   14 668,45 0,00 

98043 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

14 668,45 0,00 

98187   0,00 0,00 

98187   0,00 0,00 

98187   0,00 0,00 

98187   0,00 0,00 

98187   0,00 0,00 

98187   0,00 0,00 

98187   25 949,50 0,00 

98187 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 

rozpočtu 
25 949,50 0,00 



Závěrečný účet OBCE BRANOV za rok 2022 
 

11/11 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Obec Branov nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb., 

vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru interního auditu a kontroly Krajského 

úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová dne 2.8.2022 pod č.j. 

099130/2022/KUSK. 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 

▪ 30.09.2022 

▪ 24.05.2023 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Zjištění z přezkoumání: Při přezkoumání hospodaření obce Branov za rok 2022 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Na základě této zprávy schvaluje závěr s hospodařením za rok 2022 v souladu  

s ustanovením § 17 odst. 7 písmeno a) zákona č 250/2000 Sb., v platném znění, tj. 

Zastupitelstvo obce Branov schvaluje dne 29.06.2023 usnesením číslo 26/2023 celoroční 

hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022, včetně zprávy o výsledku hospodaření obce za 

rok 2022 - bez výhrad. 

 

Ostatní doplňující údaje 

V  Branově 

Dne 29.06.2023 

Zpracovala Bc. Pavlína Plimlová, MA, MBA 

Starosta obce Branov Ing. Jiří Zikmund 

 


